
2019 年 6 月 1 日  

 

関 係 各 位 

 

もろやま華うどんの会    

会 ⾧  小 室  貴 史   

 

もろやま華うどん 15 周年記念事業、野菜のうす茹で「もろやまサラダ」

の普及について 

 もろやま華うどんの普及につきましては、平素より多大なるご理解ご協力を

賜り、心より感謝を申し上げます。 

 さて、本会は「食生活の基本は手作りに」「だれもが等しく調理に親しむ大切

さ」これらを柱に、もろやま華うどんの普及に努めてまいりました。 

おかげさまを持ちまして、諸地域での普及事業・奉仕事業を継続させていただ

いておりますとともに、「もろやま簡単パン」「もろやま押蕎麦」など、独自の技

術開発にも成果を収めてまいりました。 

中でも、取り分け重要と考えられます取り組みが、標題の「もろやまサラダ」

でございます。 

従来の野菜調理は過剰に加熱する傾向にあり、野菜が本来の風味と栄養素を

失っていることを念頭に、「野菜をスライスし、1～2 分間茹でて、冷却する」と

いう、シンプルな調理方法を提言しています。 

それぞれの野菜に秘められた奥深い味わい、それにより食欲の調整と食後の

充実感を確保し、日々の安寧と健康の増進に資していただこうとするものです。 

もろやま華うどんが 2004 年に産声をあげ、その 15 周年を記念する事業とし

て「もろやまサラダ」につきましても今後、合わせて普及を図ってまいりたい所

存です。 

何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いを申し上げます。 


